
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

                               1 / 6



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

                               2 / 6



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

DECRETO N.º 4.119,  DE 19 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
 

SÚMULA: DECLARA VACÂNCIA DO CARGO DE  CONSELHEIRO TUTELAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
                                        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 

D E C R E T A: 
 
                                           Art. 1º - Fica declarada vacância ao cargo de Conselheiro Tutelar (Titular) a partir desta data 19\04\2021, 
o Sr. CARLOS EDUARDO DE SOUZA, portador do RG. N.º 3.265.653-6-SSP-PR., ocupante do cargo de agente político de 
Conselheiro Tutelar conforme requerimento protocolado nesta data.  Lei nº 875/2018 art. 64 § 1º. 
 
                                           Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data e 
posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE 
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 

 

 

Adauto Aparecido Mandu 
PREFEITO DO MUNICIPIO 

 

 
DECRETO N.º 4118, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 

 

 
SÚMULA: EXONERA SERVIDORA EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
                                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a partir desta data 19/04/2021 a Srª. ROSEMARA BRENTAN 
GLOOR, portadora do RG. N.º 8.390.455-0 SSP-PR., e CPF/MF. N.º 055.257.619-04, ocupante do cargo de “Diretora do 
Departamento de Vigilância em Saúde”, Lei Municipal nº 730/2015, de 23/07/2015, Anexo III, e suas alterações 
                                            

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta data, e, 
posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.   
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE 
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

                               3 / 6



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

DESPACHO 
 
 
 

Chamada Pública nº 004/2021 
 

 
I – Trata-se de Chamada Pública nº. 004/2021, objetivando o Credenciamento de empresa para prestação 
de serviços clínicos e hospitalares, exames clínicos e consultas, pela TABELA SUS, para atender a 
demanda da Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze) meses. 
II – Durante a sessão no dia 18/03/2021, iniciada às 09:00 horas, verificou-se que nenhuma empresa 
compareceu.  
III – Em face disso, a Presidente da Comissão Permanente encerrou a sessão declarando a licitação deserta, 
ante o não comparecimento de nenhum interessado; 
IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a 
abertura de NOVA licitação visando a aquisição supramencionada; 
V – Publique-se. 
    

 
Lidianópolis-PR, 15 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito do Município 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 
O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, no uso de suas atribuições legais convoca o Conselheiro Tutelar 

Suplente para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, no período de 20/04 a 23/04/2021, das 8:00/11:00 as 
13:00/17:00, (somente dias úteis), para assumir a vaga de conselheiro tutelar titular conforme requerimento de exoneração do cargo 
de conselheiro titular, em atendimento ao contido na Lei 875/2018 Art. 64 § 1.º, e Art. 69 - Ocorrendo vacância ao afastamento de 
quaisquer dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder Executivo Municipal convocará imediatamente o suplente para o 
preenchimento da vaga. 

 
 

Classificação 
Suplentes 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

8º ELIANE CRISTINA BORGES MELO 42 

 
 

• 01 Foto 3x4 recentes 

• cópia carteira profissional (CTPS)  

• cópia da Cédula de Identidade 

• cópia do CPF/MF 

• cópia do Certificado Militar 

• cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação 

• cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento) 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

                               4 / 6



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

• cópia da Certidão Nascimento de filhos menores 

• cópia do Cartão de Vacinas filhos menores 

• cópia do comprovante de escolaridade 

• cópia do PIS/PASEP 

• cópia da Declaração de Imposto de Renda ou Declaração de Bens atualizada (Lei Federal nº 8.429/92) 

• número de conta no Banco Cooperativo Sicredi de Lidianópolis 
 
 
 

LIDIANOPOLIS, 19 DE Abril  DE 2020. 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

 

  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021 – TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS 01/2020 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu, Prefeito do Município de Lidianópolis, no uso de suas atribuições 
legais, e em razão de terem sido classificados em Processo Seletivo, Edital nº 01/2020 
devidamente publicado no Diário Oficial do Município, ficam CONVOCADOS, obedecendo a 
ordem de classificação, conforme constante do Edital de Homologação, publicado no órgão 
oficial do Município, para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de 
Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 339, Biblioteca Cidadã - Lidianópolis, Estado do 
Paraná, nos dias 20/04/2021 e 23/04/2021, das 08:00/11:30 e 13:00/17:00h, (a) os candidatos (a) 
relacionados abaixo:  
 

Ordem  Nome RG ÁREA 

018 NAYARA DE CASSIA ARAUJO 
 

13.764.690-0 
 

Licenciatura 

009 GABRIELE DOS SANTOS PIRES 
 

13.899.332-9 
 

Licenciatura 

029 MARCIA SILVA DE OLIVEIRA DA SILVA 
 

7.594.071-8 
 

Licenciatura 

020 JACQUELINE MARIA DIAS 
 

10.714.795-0 
 

Licenciatura 

 
 

Ordem  Nome RG ÁREA 

017 TAINARA FERNANDA SILVA 13.308.572-6 
 

Administração 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO 
DE DOIS MIL E VINTE UM. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

                               5 / 6



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2675                                                          Lidianópolis, Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 

PORTARIA N.º 2.890, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 15 (quinze) dias ao servidor público do município, SR. LUIS LOPEZ QUISPE, 

matricula,200435 lotado no cargo de Médico, a serem gozadas a partir do dia 05/04/2021 à 19/04/2021, referente ao período 
aquisitivo de 2020/2021 e 2021/2022. 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE  DIAS DO MÊS DE 
ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 
 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DO MUNICÍPIO 
 

 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/04/2021 às 19:43:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T19:43:03-0300




